

Protokół nr XLVII/2023 z sesji Rady Gminy Warlubie odbytej w dniu 26 stycznia 2023 r.

XLVII Sesja Rady Gminy Warlubie rozpoczęła się dnia 26 stycznia 2023 r. w obecności 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych, zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Sesja rozpoczęła się o godz. 12⁰⁰ w sali OSP w Warlubiu, ul. Bąkowska 12.

Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Maria Jankowska. Protokolantem obrad był inspektor ds. obsługi Rady Gminy Sławomir Kania.

Pani Przewodnicząca Rady powitała zaproszonych gości oraz radnych. Następnie poinformowała, że obrady Rady Gminy są rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających dźwięk i obraz. Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych osób uczestniczących w obradach Rady Gminy Warlubie została umieszczona do zapoznania się z jej treścią na drzwiach Sali OSP w Warlubiu, na tablicy informacyjnej obok stanowiska ds. obsługi Rady Gminy w Urzędzie Gminy, na stronie internetowej BIP oraz na stronie internetowej Gminy.

Następnie Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że Radni otrzymali porządek obrad i zapytała, czy są do niego jakieś uwagi.

Pan Wójt Gminy złożył wniosek o dopisanie do porządku obrad rozpatrzenia i głosowania nad projektem uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, warunków i zasad korzystania oraz stawki opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Warlubie. W wyniku głosowania wniosek został przyjęty.

Raport z głosowań stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Po czym Pani Przewodnicząca Rady odczytała nowy porządek obrad.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
4. Informacja o działalności międzysesyjnej.
5. Rozpatrzenie i głosowanie nad projektami uchwał w sprawie:
 - 1) wprowadzenia zmian w budżecie gminy Warlubie na 2022 rok,
 - 2) wprowadzenia zmian w uchwale w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Warlubie na lata 2022-2033,
 - 3) przyjęcia planu pracy Rady Gminy Warlubie na 2023 rok,
 - 4) przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Warlubie na rok 2023,

- 5) przyjęcia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Warlubie na rok 2023,
 - 6) zmiany uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli,
 - 7) utworzenia ośrodka wsparcia Klub Senior-Lipinki na terenie gminy Warlubie i połączenia go z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Warlubiu,
 - 8) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia Klubach Senior z terenu gminy Warlubie,
 - 9) określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu”,
 - 10) podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023,
 - 11) przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Warlubie na lata 2022-2027+,
 - 12) wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, warunków i zasad korzystania oraz stawki opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Warlubie.
6. Sprawozdania z działalności stałych komisji Rady Gminy Warlubie za 2022 r. oraz przedstawienie planów pracy Komisji Działalności Gospodarczej Rady Gminy Warlubie i Komisji Socjalno-Bytowej Rady Gminy Warlubie na 2023 r.
 7. Interpelacje i zapytania radnych.
 8. Wolne wnioski i informacje.
 9. Zamknięcie obrad.

Po głosowaniu nad porządkiem obrad na salę narad weszła Radna Pani Joanna Bock oraz Radny Pan Tomasz Piątkowski.

Ad.1 i Ad.2

Jak wyżej.

Ad.3

Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że z treścią protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy nr XLVII/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r. można było zapoznać się na stanowisku ds. obsługi Rady Gminy, a także w dniu obrad. Radni nie wnieśli żadnych uwag i zmian do protokołu j/w, wobec czego uważa się, że został on przyjęty.

Ad.4

Pan Wójt Gminy przedstawił informację o działalności międzysesyjnej.

Pan Wójt Gminy – ja zawsze dzielę te informacje na cztery części. Ta pierwsza część to są takie ważniejsze wydarzenia, w których brałem udział. Na zaproszenie Wojewody Kujawsko-Pomorskiego wziąłem udział w konferencji na temat dalszej edycji Polskiego Ładu, szczególnie w zakresie odbudowy, czy ratowania zabytków. Jeżeli będziecie Państwo chcieli uzyskać bliższe informacje, to mogę ich udzielić. Na razie tylko sygnalizuję, że coś takiego miało miejsce. Z kolei na zaproszenia Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego wziąłem udział w konferencji na

temat funduszy europejskich na ten okres 2021-2027+. Wziąłem też udział w Konwencji Wójtów Gmin Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Odbyłem też kilka ważnych spotkań. Po pierwsze odbyłem cykliczne spotkanie z Sołtysami i m.in. na tym spotkaniu z Sołtysami uzgodniliśmy terminarz Zebrań Wiejskich, na które również serdecznie Państwa Radnych zapraszamy. Będzie to druga połowa lutego i pierwsza połowa marca. Odbyło się również u nas spotkanie z Lokalną Grupą Działania Gmin Powiatu Świeckiego, które to spotkanie miało dotyczyć konsultacji, jak te przyszłe środki unijne, które będą przechodzić przez LGD w Świeciu, zagospodarować również z tej puli wstępnie przyznanej naszej Gminie. Szkoda tylko, że frekwencja była niewielka, ale wydaje mi się, że osoby które wzięły udział w tej konsultacji podzieliły się swoimi spostrzeżeniami i wygląda na to, że również Gmina będzie mogła z tych środków unijnych skorzystać. Doszło do bardzo trudnego spotkania z udziałem DINO, która to firma chce budować supermarket w Warlubiu z udziałem również Enei i Zarządu Dróg Wojewódzkich. Problem dotyczy nie budowy tego supermarketu, ale przede wszystkim dojścia do tego supermarketu przez drogę wojewódzką nr 214. DINO ma być zlokalizowane naprzeciwko Biedronki, przed stacją benzynową, czyli za cmentarzem, idąc od strony kościoła. Musi być tam przejście dla pieszych, żeby nie było dzikiego przechodzenia przez drogę wojewódzką. Mało tego, to przejście musi być oświetlone. My udostępniamy wjazd i wyjazd na teren parkingu przy DINO od naszej drogi gminnej, ale powiedziałem wyraźnie przedstawicielom DINO, że najpierw muszą załatwić wszystkie formalności, łącznie ze zgodą na przejście dla pieszych i na oświetlenie tego przejścia. Nie ma mowy o mojej zgodzie na wjazd i wyjazd z DINO bez załatwienia tego tematu. Mam nadzieję, że to spotkanie i te rozmowy doprowadzą do szczęśliwego finału, że DINO wybuduje, będzie wjazd, będzie wyjazd, będzie przejście i przejście będzie oświetlone. Przy okazji też Państwa informuję, że jak tylko zima odpuści, przystępujemy z jednej strony do budowy parkingu i z drugiej strony do budowy tej drugiej części chodnika. Natomiast mam zapewnienie Marszałka Sosnowskiego, że Zarząd Dróg Wojewódzkich w tym roku przystąpi do budowy tej zatoki postojowej po drugiej stronie tego chodnika, czyli od strony cmentarza. Cyklicznie co dwa tygodnie odbywa się posiedzenie Rady Budowy Przedszkola. Spotkania są coraz bardziej skomplikowane, coraz trudniejsze i tu wspólnie z Panem Kierownikiem Śpicą mamy niełatwy orzech do zgryzienia, ale sobie jakoś radzimy. 30 grudnia 2022 r. nastąpił odbiór pierwszego etapu budowy przedszkola wraz ze żłobkiem. Na razie pomimo trudnych warunków zimowych harmonogram jest przestrzegany. Pierwszy etap jest zakończony i rozliczony. Co do parkingu, to ZUK co może, to robi. Mamy już wyznaczone geodezyjnie miejsca parkingowe, mamy zrobione odwodnienie tego wjazdu i mamy wyznaczonego kierownika budowy. Oczywiście w międzyczasie uzupełnialiśmy i naprawialiśmy takie pozimowe braki przy dogach gminnych oraz wymienialiśmy zniszczone znaki drogowe. Niestety też trochę tego jest. Ponadto wykonano przyłączy wodne do budowanego przedszkola, to też siłami naszego Zakładu Usług Komunalnych. Nastąpił również zakup 13 nowych pomp na rezerwę do przydomowych oczyszczalni ścieków. Złożyliśmy również 3 wnioski do Urzędu Marszałkowskiego, aby jeszcze z tej starej perspektywy finansowej 2014-2020,

spróbować aplikować o dofinansowanie przebudowy dróg gminnych. Państwo wiecie, chodzi o drogę w Bzowie i chodzi o ul. Wybudowanie Nowskie i ul. Zawadzka w Warlubiu. O ile wydaje mi się, że nie powinno być większych problemów z drogą w Bzowie, o tyle są problemy na ul. Wybudowanie Nowskie i ul. Zawadzka i nie wiem, czy umożliwią one nam ewentualną przebudowę, nawet gdyby wsparcie finansowe było. Na razie nie wszyscy właściciele działek wyrażają zgodę na sprzedaż, czyli na wykup przez Gminę fragmentów, niekiedy jest to kilkanaście m² gruntu, by móc zrobić w tych minimalnych standardach drogę gminną asfaltową. Przypomnę jest to 4 m dywanika asfaltowego i 75 cm pobocza z jednej i z drugiej strony, czyli musimy mieć 5,5 m. Uzyskaliśmy refundację w ramach programu fotowoltaiki i za panele środki finansowe otrzymaliśmy, ale jest mały spór z Urzędem Marszałkowskim o pompy ciepła. Wierzę w to, że ten spór nie zakończy się w sądzie, ale przy rozsądnej decyzji Marszałka Województwa, bo my uważamy, że racja jest po naszej stronie. Jest to spór o sto kilkadziesiąt tysięcy zł, zobaczymy. Do Starostwa zgłosiliśmy wnioski o pozwolenie na budowę boiska wielofunkcyjnego w Wielkim Komorsku i zagospodarowania terenu rekreacyjno-sportowego w Rulewie. Przypomnę tam mamy z Polskiego Ładu dofinansowanie, ale będziemy też musieli uzupełniać to dofinansowanie z naszych środków. Podpisaliśmy również umowę na zakup sprzętu w ramach programu Cyfrowa Gmina. Tutaj akurat ani jednej złotówki nie musimy dołożyć z budżetu Gminy. Są to środki zewnętrzne i mam nadzieję, że w I półroczu sprawa będzie załatwiona. W ramach budowy przedszkola rozpoczęliśmy postępowanie związane z aranżacją i wyposażaniem wnętrza przedszkola i żłobka, bo zakres tej pracy, która jest teraz wykonywana nie obejmuje tej problematyki. Czyli: jak mają wyglądać wnętrza? jakie ma być wyposażenie? To jest przedmiot odrębnego postępowania. Z innych spraw. Przypomnę, za zgodą również Państwa, podpisaliśmy z Gminą Nowe porozumienie na poszerzenie tzw. publicznego transportu zbiorowego, czyli tymi autobusami, którymi dowozimy dzieciaki do szkół w Gminie Warlubie, mogą również jechać osoby dorosłe, za bardzo niewielką opłatą biletową. Jest tam dofinansowanie z budżetu państwa do każdego km przewozu. Z firmą Wiązar podpisaliśmy umowę na odbiór śmieci. Ta firma wygrała w 2023 r. Zostało podpisane porozumienie z Kujawsko-Pomorskim Stowarzyszeniem Związków Sportowych na Program Szkolny Klub Sportowy. Mam nadzieję, że nasze dzieci i nasza młodzież będą mogli w tych różnego typu zajęciach pozalekcyjnych, dodatkowych uczestniczyć. Kontynuujemy cały czas sprzedaż węgla. Na szczęście na dzisiaj nie ma jakiegoś szału zakupowego. Węgiel jest. Przychodzą kolejne dostawy. Tej naszej puli ok. 600 t chyba nie wykorzystamy. To już jest decyzja naszych Mieszkańców, czy chcą skorzystać, czy nie. Chciałbym też powiedzieć o tym, co za chwilę, a więc o przygotowaniach do Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy i ferii zimowych. Jak patrzę na program, to już z góry dziękuję Pani Dyrektor GOKSiT i jej pracownikom. Sami też się w to włączamy. Kto chce, to może ze mną trochę pomaszerować wokół stadionu, żeby trochę uszczuplić konto firmy, która buduje przedszkole. Firma ta obiecała, że za każde okrążenie każdego uczestnika oni płacą 2,00 zł. Serdecznie zapraszamy w sobotę na godz. 10⁰⁰. Teraz dwie takie miłe, fajne informacje. Otóż w miesiącu styczniu odwiedziłem naszą

Mieszkanke, która obchodziła 99 rocznicę urodzin. Muszę Państwu powiedzieć, że dyskutowaliśmy o polityce. Druga taka fajna informacja. Od lat jest taki organizowany Konkurs Rolnik Pomorza i Kujaw. Z informacji, które posiadam wyróżnienie w tym konkursie otrzymają Państwo Gugala z Komorska. Serdecznie gratuluję. Dziękuję bardzo.

Ad.5

Pani Przewodnicząca Rady przedstawiła kolejno, według porządku obrad, treść poszczególnych uchwał.

- 1) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Warlubie na 2023 rok.

Pani Skarbnik Gminy przedstawiła projekt procedowanej uchwały. Następnie Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt omawianej uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Gminy i otworzyła dyskusję w tym temacie. Dyskusji nie podjęto. Po czym Pani Przewodnicząca Rady poprosiła przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Maria Mazur, Przewodniczący Komisji Socjalno-Bytowej Pan Witold Żuchowski i Przewodniczący Komisji Działalności Gospodarczej Pan Tomasz Michalak poinformowali, że Komisje zaopiniowały projekt rozpatrywanej uchwały pozytywnie, jednogłośnie. Wobec czego Pani Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. Podczas głosowania nad przyjęciem w/w projektu uchwały doszło do awarii urządzenia umożliwiającego sporządzanie i utrwalanie imiennego wykazu głosowań radnych. W wyniku awarii Radny Pan Tomasz Michalak nie mógł oddać głosu. W związku z powyższym po głosowaniu przez pozostałych radnych za pomocą urządzenia j/w, dla Radnego Pana Tomasza Michalaka przeprowadzono głosowanie imienne. Radny Pan Tomasz Michalak głosował „za” przyjęciem projektu uchwały j/w. Pozostali radni głosowali za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzanie i utrwalanie imiennego wykazu głosowań radnych. W wyniku głosowania uchwała Nr XLVII/366/2023 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Warlubie na 2023 rok została przyjęta. Stanowi ona załącznik nr 4 do protokołu. Raport z głosowań stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Raport z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

- 2) Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Warlubie na lata 2022-2033.

Pani Skarbnik Gminy przedstawiła projekt procedowanej uchwały. Następnie Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt omawianej uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Gminy i otworzyła dyskusję na ten temat. Dyskusji nie było. Po czym Pani Przewodnicząca Rady poprosiła przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Maria Mazur, Przewodniczący Komisji Socjalno-Bytowej Pan Witold Żuchowski i Przewodniczący Komisji Działalności Gospodarczej Pan Tomasz Michalak poinformowali, że Komisje zaopiniowały projekt rozpatrywanej uchwały pozytywnie, jednogłośnie. Wobec czego Pani Przewodnicząca Rady poddała projekt

uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XLVII/367/2022 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Warlubie na lata 2022-2033 została przyjęta. Stanowi ona załącznik nr 5 do protokołu. Raport z głosowań stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

3) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Warlubie na 2023 rok.

Pani Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt procedowanej uchwały. Następnie Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt omawianej uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Gminy i otworzyła dyskusję na ten temat. Dyskusji nie podjęto. Po czym Pani Przewodnicząca Rady poprosiła przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Maria Mazur, Przewodniczący Komisji Socjalno-Bytowej Pan Witold Żuchowski i Przewodniczący Komisji Działalności Gospodarczej Pan Tomasz Michalak poinformowali, że Komisje zaopiniowały projekt rozpatrywanej uchwały pozytywnie, jednogłośnie. Wobec czego Pani Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XLVII/368/2022 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Warlubie na 2023 rok została przyjęta. Stanowi ona załącznik nr 6 do protokołu. Raport z głosowań stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

4) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Warlubie na rok 2023.

Pani Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt procedowanej uchwały. Następnie Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt omawianej uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Gminy i otworzyła dyskusję w tym temacie. Dyskusji nie było. Po czym Pani Przewodnicząca Rady poprosiła przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Maria Mazur, Przewodniczący Komisji Socjalno-Bytowej Pan Witold Żuchowski i Przewodniczący Komisji Działalności Gospodarczej Pan Tomasz Michalak poinformowali, że Komisje zaopiniowały projekt rozpatrywanej uchwały pozytywnie, jednogłośnie. Wobec czego Pani Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XLVII/369/2022 w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Warlubie na rok 2023 została przyjęta. Stanowi ona załącznik nr 7 do protokołu. Raport z głosowań stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

5) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Warlubie na rok 2023.

Pani Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt procedowanej uchwały. Następnie Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt omawianej uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Gminy i otworzyła dyskusję na ten temat. Dyskusji nie podjęto. Po czym Pani Przewodnicząca Rady poprosiła przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Maria Mazur, Przewodniczący Komisji Socjalno-Bytowej Pan

Witold Żuchowski i Przewodniczący Komisji Działalności Gospodarczej Pan Tomasz Michalak poinformowali, że Komisje zaopiniowały projekt rozpatrywanej uchwały pozytywnie, jednogłośnie. Wobec czego Pani Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XLVII/370/2022 w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Warlubie na rok 2023 została przyjęta. Stanowi ona załącznik nr 8 do protokołu. Raport z głosowań stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

- 6) Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli.

Kierownik SAPO Pan Tomasz Wiśniewski przedstawił projekt procedowanej uchwały. Następnie Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt omawianej uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Gminy i otworzyła dyskusję w tym temacie. W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali: Pan Wójt Gminy, Radny Pan Tomasz Michalak i Radny Pan Tomasz Piątkowski. Po czym Pani Przewodnicząca Rady poprosiła przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Maria Mazur poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt rozpatrywanej uchwały pozytywnie 2 głosami „za” i 4 głosami „wstrzymującymi się”. Przewodniczący Komisji Socjalno-Bytowej Pan Witold Żuchowski poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt rozpatrywanej uchwały 5 głosami „wstrzymującymi się”, jednocześnie Komisja zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie 5 głosami „za” zmianę w § 1 projektu uchwały na 4% kwoty bazowej. Przewodniczący Komisji Działalności Gospodarczej Pan Tomasz Michalak poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt rozpatrywanej uchwały negatywnie 2 głosami „przeciw”, 1 głosem „za” i 2 głosami „wstrzymującymi się”. Wobec czego Pani Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli nie został przyjęty. Raport z głosowań stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

- 7) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia Klub Senior-Lipinki na terenie gminy Warlubie i połączenia go z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Warlubiu.

Starszy pracownik socjalny Pani Joanna Wiśniewska przedstawiła projekt procedowanej uchwały. Następnie Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt omawianej uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Gminy i otworzyła dyskusję na ten temat. Dyskusji nie podjęto. Po czym Pani Przewodnicząca Rady poprosiła przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Maria Mazur, Przewodniczący Komisji Socjalno-Bytowej Pan Witold Żuchowski i Przewodniczący Komisji Działalności Gospodarczej Pan Tomasz Michalak poinformowali, że Komisje zaopiniowały projekt rozpatrywanej uchwały pozytywnie, jednogłośnie. Wobec czego Pani Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XLVII/371/2022 w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia Klub

Senior-Lipinki na terenie gminy Warlubie i połączenia go z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Warlubiu została przyjęta. Stanowi ona załącznik nr 9 do protokołu. Raport z głosowań stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

- 8) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia Klubach Senior z terenu gminy Warlubie.

Starszy pracownik socjalny Pani Joanna Wiśniewska przedstawiła projekt procedowanej uchwały. Następnie Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt omawianej uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Gminy i otworzyła dyskusję na ten temat. W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrali: Radny Pan Witold Żuchowski i Pani Przewodnicząca Rady. Po czym Pani Przewodnicząca Rady poprosiła przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Maria Mazur poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt rozpatrywanej uchwały pozytywnie, jednogłośnie 6 głosami „za” zmianą w § 4 projektu uchwały na 10,00 zł. Przewodniczący Komisji Działalności Gospodarczej Pan Tomasz Michalak poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt rozpatrywanej uchwały pozytywnie, jednogłośnie 5 głosami „za” zmianą w § 4 projektu uchwały na 10,00 zł. Przewodniczący Komisji Socjalno-Bytowej Pan Witold Żuchowski poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt rozpatrywanej uchwały negatywnie, jednogłośnie 5 głosami „przeciw”, jednocześnie Komisja zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie 5 głosami „za” zmianę w § 4 projektu uchwały na 10,00 zł. Wobec czego Pani Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XLVII/372/2022 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia Klubach Senior z terenu gminy Warlubie została przyjęta. Stanowi ona załącznik nr 10 do protokołu. Raport z głosowań stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

- 9) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu”.

Starszy pracownik socjalny Pani Joanna Wiśniewska przedstawiła projekt procedowanej uchwały. Następnie Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt omawianej uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Gminy i otworzyła dyskusję na ten temat. Dyskusji nie podjęto. Po czym Pani Przewodnicząca Rady poprosiła przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Maria Mazur, Przewodniczący Komisji Socjalno-Bytowej Pan Witold Żuchowski i Przewodniczący Komisji Działalności Gospodarczej Pan Tomasz Michalak poinformowali, że Komisje zaopiniowały projekt rozpatrywanej uchwały pozytywnie, jednogłośnie. Wobec czego Pani Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XLVII/373/2022 w sprawie określenia zasad zwrotu

wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” została przyjęta. Stanowi ona załącznik nr 11 do protokołu. Raport z głosowań stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

- 10) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

Starszy pracownik socjalny Pani Joanna Wiśniewska przedstawiła projekt procedowanej uchwały. Następnie Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt omawianej uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Gminy i otworzyła dyskusję w tym temacie. Dyskusji nie było. Po czym Pani Przewodnicząca Rady poprosiła przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Maria Mazur, Przewodniczący Komisji Socjalno-Bytowej Pan Witold Żuchowski i Przewodniczący Komisji Działalności Gospodarczej Pan Tomasz Michalak poinformowali, że Komisje zaopiniowały projekt rozpatrywanej uchwały pozytywnie, jednogłośnie. Wobec czego Pani Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XLVII/374/2022 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 została przyjęta. Stanowi ona załącznik nr 12 do protokołu. Raport z głosowań stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

- 11) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Warlubie na lata 2022-2027+.

Pan Wójt Gminy przedstawił projekt procedowanej uchwały. Następnie Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt omawianej uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Gminy i otworzyła dyskusję w tym temacie. W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali: Radny Pan Tomasz Michalak, Pan Wójt Gminy i Pani Przewodnicząca Rady. Po czym Pani Przewodnicząca Rady poprosiła przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Maria Mazur poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt rozpatrywanej uchwały pozytywnie 5 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się”. Przewodniczący Komisji Socjalno-Bytowej Pan Witold Żuchowski poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt rozpatrywanej uchwały pozytywnie 4 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się”. Przewodniczący Komisji Działalności Gospodarczej Pan Tomasz Michalak poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt rozpatrywanej uchwały pozytywnie, jednogłośnie. Wobec czego Pani Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XLVII/375/2022 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Warlubie na lata 2022-2027+ została przyjęta. Stanowi ona załącznik nr 13 do protokołu. Raport z głosowań stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

12) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, warunków i zasad korzystania oraz stawki opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Warlubie.

Pan Wójt Gminy przedstawił projekt procedowanej uchwały. Następnie Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt omawianej uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Gminy i otworzyła dyskusję na ten temat. Dyskusji nie podjęto. Po czym Pani Przewodnicząca Rady poprosiła przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Maria Mazur, Przewodniczący Komisji Socjalno-Bytowej Pan Witold Żuchowski i Przewodniczący Komisji Działalności Gospodarczej Pan Tomasz Michalak poinformowali, że Komisje zaopiniowały projekt rozpatrywanej uchwały pozytywnie, jednogłośnie. Przewodniczący Komisji Socjalno-Bytowej Pan Witold Żuchowski poinformował, że Komisja zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie 5 głosami „za” włączenie projektu uchwały do porządku obrad. Wobec czego Pani Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XLVII/376/2022 w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, warunków i zasad korzystania oraz stawki opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Warlubie została przyjęta. Stanowi ona załącznik nr 14 do protokołu. Raport z głosowań stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Opinie Komisji stanowią załącznik nr 15 do protokołu.

Ad.6

Przewodniczący Komisji przedstawili sprawozdania z działalności stałych komisji Rady Gminy Warlubie za 2022 r. Sprawozdania j/w stanowią załącznik nr 16 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Socjalno-Bytowej Pan Witold Żuchowski i Przewodniczący Komisji Działalności Gospodarczej Pan Tomasz przedstawili plany pracy Komisji na 2023 r. Plany pracy j/w stanowią załącznik nr 17 do protokołu.

Ad.7

Nie było.

Ad.8

Radna Pani Mirosława Danielewicz zgłosiła potrzebę uzupełnienia Planu Pracy Komisji Socjalno-Bytowej o monitorowanie prac związanych z rewitalizacją centrum Wielkiego Komorska.

Przewodniczący Komisji Socjalno-Bytowej Pan Witold Żuchowski zapewnił, że zostanie to dopisane do tego Planu Pracy.

Pani Przewodnicząca Rady zwróciła uwagę, że zarówno plany pracy poszczególnych Komisji jak Plan Pracy Rady Gminy mogą być modyfikowane w ciągu roku.

Radna Pani Mirosława Danielewicz zaproponowała zmianę w Harmonogramie Zebrań Wiejskich w Gminie Warlubie na 2023 r. Chodziło o zmianę z godz. 18⁰⁰ na

godz. 16⁰⁰ Zebrania Wiejskiego w Wielkim Komorsku i w związku z tym zamianę tych godzin tego samego dnia w Warlubiu.

Pan Wójt Gminy oraz Sołtys Sołectwa Warlubie Pani Mirosława Kuśmierk przystali na takie rozwiązanie.

Pan Wójt Gminy poruszył sprawę nieprawidłowego parkowania na miejscach przeznaczonych dla osób niepełnosprawnych we Warlubiu. Wspomniał również o sukcesie Mieszkankei Gminy Kaliny Kosikowskiej, która została Miss Polski Nastolatek.

Radna Pani Wanda Wolan poruszyła sprawę palenia plastikami w piecach przez Mieszkańców Gminy Warlubie.

Radny Pan Tomasz Michalak podziękował Dyrektora GOKSiT i Panu Wójtowi za pomoc w zorganizowaniu oraz obecność na Mistrzostwach Województwa w Tenisie Stołowym dla Osób Niepełnosprawnych. Zwrócił też uwagę na potrzebę zabezpieczenia chodnika przy Biedronce w Warlubiu, gdyż parkują na nim nawet ciężkie samochody ciężarowe.

Radny Pan Dariusz Chodkowski zwrócił uwagę, że zabezpieczenie tego chodnika poprzez ustawienie znaku drogowego nic nie pomoże i konieczne byłoby ustawienie tam jakiś słupków lub barierek.

Radny Pan Tomasz Michalak podzielił pogląd j/w.

Pan Wójt Gminy zasugerował, aby poczekać do wykonania przez Zarząd Dróg Wojewódzkich zatoki.

Radna Pani Maria Mazur podziękowała pracownikom Zakładu Usług Komunalnych za sprawne oczyszczenie chodników i ulic podczas sobotniej śnieżycy.

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Ewa Staniak zapytała o stomatologa w szkole. Dyrektorka Przychodni Pani Sylwia Mrozek-Górecka odpowiedziała, iż w szkole jest zatrudniony dentysta, jednak aktualnie przebywa na zasiłku rehabilitacyjnym i od kwietnia podejmie pracę. Zęby dzieci szkolnych są leczone przez Panią Doktor w przychodni, a profilaktyka jest przeprowadzana na bieżąco dwa razy w miesiącu w szkole w ramach kontraktu z NFZ.

Po wyczerpaniu porządku obrad Pani Przewodnicząca Rady zamknęła obrady XLVII sesji Rady Gminy Warlubie o godz. 13⁴⁶.

Protokołował

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy

/-/ Sławomir Kania

Przewodniczyła
Przewodnicząca Rady Gminy
/-/ Maria Jankowska